

**شركة أبوظبي الوطنية للتأمين**  
**تقرير الرئيس التنفيذي**  
**للأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩**

يسعدني أن أقدم لكم النتائج المالية لشركة أبوظبي الوطنية للتأمين للأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩. حققت شركة أبوظبي الوطنية للتأمين نمواً قوياً في الأقساط المكتتبة خلال الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠١٩، الأمر الذي يعكس قوة أعمال الشركة في الوقت الذي نواصل فيه العمل على تعزيز مكانتنا كأحدى شركات التأمين الرائدة في المنطقة. وقد ارتفع صافي الأرباح خلال الربع الثالث بنسبة ١١,١% مقارنة مع الفترة ذاتها من السنة الماضية. وتمكنت الشركة من تحقيق هذا الأداء الجيد بفضل تواصل زخم الأعمال والقوة المالية والمكانة المرموقة للشركة في السوق، والتي أرسيت جميعها الأسس الصحيحة لمواصلة تحقيق النمو في المستقبل. كما ساهم نموذج أعمالنا المرن واستراتيجيتنا التشغيلية في تحقيق هذا النمو، الأمر الذي سيدعم جهودنا لمواصلة الاستثمار في منتجات وخدمات جديدة ومبتكرة، وخلق المزيد من القيمة لعملائنا. وبالنظر قدماً إلى الفترة المتبقية من عام ٢٠١٩، فإننا سنواصل الحفاظ على مسار النمو القوي في الوقت الذي نواصل فيه العمل لمواكبة احتياجات عملائنا وتلبيتها، وإيجاد وتعزيز القيمة لمساهميننا.

**المؤشرات المالية الرئيسية:**

**إجمالي الأقساط المكتتبة**

خلال الأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، ارتفع إجمالي الأقساط المكتتبة للشركة بنسبة ٣٤,٠% ليصل إلى ٢,٩٨ مليار درهم، مقارنة مع ٢,٢٣ مليار درهم للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

**الأقساط المحتفظ بها**

بلغ إجمالي معدل الأقساط المحتفظ بها لدى الشركة ٣٠,٨% للأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، مقارنة مع ٥١,٠% للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

**صافي إيرادات الاكتتاب**

بلغ صافي إيرادات الاكتتاب ٢٧٤,١ مليون درهم للأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، مقارنة مع ٣٠٤,٧ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

**المصروفات الإدارية والعمومية**

بلغت المصروفات الإدارية والعمومية ١٨٦,٠ مليون درهم خلال الأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، مقارنة مع ١٧٦,٦ مليون درهم للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

شركة أبوظبي الوطنية للتأمين  
تقرير الرئيس التنفيذي  
للاشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩  
(تتمة)

صافي الأرباح الفنية

بلغ صافي الأرباح الفنية ٨٩,٥ مليون درهم خلال الأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، مقارنة مع صافي أرباح فنية قدرها ١٢٩,٢ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

صافي إيرادات الاستثمار

ارتفع صافي إيرادات الاستثمار والإيرادات الأخرى بنسبة ١٧,٣% ليلغ ١٠٦,٤ مليون درهم خلال الأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، مقارنة مع ٩٠,٧ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

صافي الربح

خلال الأشهر التسعة الأولى المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩، بلغ صافي ربح الشركة ١٩٤,٤ مليون درهم، مقارنة مع صافي ربح بلغ ٢١٨,٨ مليون درهم للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

شكر وتقدير

أود أن أتقدم بالشكر الجزيل لأعضاء مجلس إدارة الشركة على دعمهم ومساندتهم المتواصلة، كما نشمن الدعم الكبير الذي يقدمه لنا عملاؤنا وشركاؤنا ومساهمونا، وتقدر كذلك تفاني وإخلاص موظفينا.

أحمد إدريس  
الرئيس التنفيذي